terton preserved among the Audley deeds in Harl. MSS.
2038, it appears that they held lands by the service of

watch and ward at this castle, as was most probably the

case with other dependents of the Audleys, and was

usual at Aldford, Dodleston, and other fortresses on

the Welsh borders. The lands held from Nicholas de

Audley were in this instance two carucates, and the ser-

vice which was required ofGeofFry,son of Geoffry Griffin,

was castle watch with three men at Newhall in war-time.

Lord Combermere holds a court leet and court baron

at Newhall, the seat of the Audleys, which seems to be

a paramount court over the manors of Wrenbury and

Wirswall, the inhabitants doing suit at Newhall. At

this court surrenders and admittances pass for a great

portion of the property within the manor, but some part

has been enfranchized. Constables and burleymen are

also appointed at this court for the manor".

!> Sciant presentes et futuri quod ego Aenor Malbank in Icgitima potestate mea, dedi et hac present! carta mea coiifirmavi Henrico de Aldithley et

heredibus suis pro bomagio et servicio suo totam terram earn quam babui in Cestresiria infra Lymam cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus,

ct toto servicio feodi et et feodo et bereditate, tenendum et habendum de me et beredibus nieis illi et beredibus suis, in perpetuura liberJ et

quiets, &c. &c. reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis, illi et beredibus suis, pro omni seculari servicio et exactione XL solidos sterlingonim, ad

II terminos, viz. xxs. ad festum sancti Micbaelis, et xxs. ad festum S. Mariae, annuatim, salvo furinseco servicio. Pro bac donatione et concessione

dedit mihi prefatus Henricus c marcas argenti et unum palefridum. Et ego Aenor Malbank, &c. (general warranty). Hiis testibus, Philippo

de Orreby, justic. Cest. Hugone Dispensatore, Tboma Dispensatore, Rogero de Monte Alto, Warino de Vernon, &c. Erdswick's Collections,

Harl. MSS. 506, p. 14.

By another charter, ibid, the same grants to the same as before, et totum feodum de Chestertone, et totum feodum quod Robertus de Cowdrey

tenet de nie in Cestresiria et in Dorset.

Ranulfus comes CestriiE, &c. &c. Notum sit vobis me concessisse et hac presenti carta confirmasse Henrico de Aldithlega totam terram de Ces-

tresiria quam tenet de domina Aenor de Malbanc, habendum et tenendum sibi et beredibus suis libere et quiete sicut carta predicta dominE Aenor de

Malbanc quam inde habet testatur. Ut baec autem antedicta concessio et confirmatio rata et stabilis permaneat, earn presenti scripto et sigilli mei